令和４年１月

新入生保護者の皆様
京 都 市 立 朱 雀 第 七 小 学 校

               学 校 長  鵜 飼 洋 子
ＰＴＡ会長  神 宮 句美子

京都市ＰＴＡ・学校幼稚園メール配信システムへの

登録について（お願い）

日頃より本校の教育活動にご理解ご協力をいただき，ありがとうございます。
さて本校では，新型コロナウイルス感染症や自然災害発生等への対応におい
て，保護者の皆様に，本校の対応方針等を迅速・確実に連絡する方法として，「京
都市ＰＴＡ・学校幼稚園メール配信システム」を活用し，必要な情報発信を行っ
ています。
ついては，新入生保護者の皆様には，入学前に必要な情報を提供していきたい
と考えていますので，上記趣旨をご理解いただき，本システムに登録いただきま

すようお願いいたします。（ＰＴＡの加入・非加入に関わらず全家庭登録してく
ださい。）

１ 登録期間・登録方法
令和４年１月２６日～１月３１日の間に，別紙をご参照の上ご登録ください。

２ 登録者の確認
 （ア）２月２日（水）に，登録者確認用のメールを配信いたします。受信され

ましたら，児童名・学年（1年）を入力の上，必ず，返信フォームから
返信をいただきますようお願いいたします。

（イ）登録いただきました保護者の方は，下記の返信欄を，３月９日までに，
学校までご提出いただきますようお願いいたします。

３ 登録料のご負担
本システムの運用に係る登録料（令和３年度実績：１アドレス当たり，
年１００円）については，保護者の方にご負担をいただくことになります。ご

理解の程，よろしくお願い申し上げます。
  登録料のお支払方法については，別途，ご連絡させていただきます。

４ その他
  ・ 本システムは，４月以降も本校からのお知らせ等に使用します。
      そのために，入学式以降学級が決まりましたら，1 年 1 組・1 年 2

組の区分に登録し直していただく必要があります。（入学後再度お知
らせいたします。）

・ 本システムは，ＰＴＡからの連絡のためにも使用します。

メール登録完了報告用紙

①   児童        名前（                  ）

②  保護者       名前（                  ）

   2 月 2 日（水）確認メールが届きました（   ）←〇✖を記入

※この用紙を封筒に入れて，他の書類と一緒に封筒に入れ，３月９日実施の

入学説明会にもってきてください。

●2022 年度 メール配信システム登録方法●

① 右のQRコードをご利用頂くか，携帯のインターネットモード・スマートフォン・

インターネット環境にあるPCで以下のＵＲＬを入力。

https://kyoto-pta.jp/

② 「メール登録・削除・登録区分変更」をクリック。

※一度登録したメールアドレスを変更される場合は，現在のメールアドレスを

削除した後，新しいメールアドレスの登録を行ってください。

③ 「メール登録・削除・登録区分変更」をクリックすると，「ログインＩＤ」と

「パスワード」を入力する画面になります。

以下の，自校用 「ログインＩＤ」と「パスワード」を入力してください。

   ログインＩＤ：       パスワード：

④ 「メールアドレス登録」をクリックし，ご自身の登録されるメールアドレスの入力，

登録年度「2022年」を選択，「登録区分（○○○○）」にチェックを入力後

に 次へ ボタンを押してください。

⑤  仮登録用の確認画面が表示されますので，登録内容を確認後，仮登録ボタンをクリ

ックしてください。

⑥  すぐに仮登録のメールが，登録していただいたメールアドレス宛に届きます。登録

内容をご確認いただき，メール本文内の本登録用の URL をクリックしてください。

※仮登録のメールが届かない場合，携帯電話やスマホ購入時にパソコンからのメー

ルが受信できない設定がされている場合がありますので，その際には

「kyoto@kmn.or.jp」のアドレスが受信できるように設定変更してください。

⑦  本登録完了のメールが届きます。これで，メール配信登録は完了です。

（※仮登録後24時間経過すると仮登録は無効になりますので， それまでにURLをク

リックして本登録を済ませてください。）

2022 年度

１年

2022 年度

・１年

メール登録に際して，不明なことがありましたら，学校までお問い合せください。

テストメールを２月２日（水）に配信いたします。登録されたにもかかわらず，テ

ストメールが届かない場合は，再度登録の確認をお願いします。

mailto:kyoto@kmn.or.jp